
 
 

POROZUMIENIE MIĘDZYGMINNE 

zawarte w Dzierzgoniu w dniu 5 października 2020 r. pomiedzy: 

1. GMINĄ DZIERZGOŃ z siedzibą w Dzierzgoniu, 82-440 Dzierzgoń, pl. Wolności 1, posiadającą NIP: 
579-20-69-701, REGON: 170747833 zwaną dalej „Gminą Dzierzgoń”,reprezentowaną przez:Jolantę Szewczun 
– Burmistrza Dzierzgoniaa 

2. GMINĄ RYCHLIKI z siedzibą w Rychlikach, 14-411 Rychliki 86, posiadającą NIP: 578-00-08-668, 
REGON: 000540995, zwaną dalej „Gminą Rychliki”, reprezentowaną przez: Zbigniewa Lichuszewskiego – 
Wójta Gminy RychlikiStrony zawierając niniejsze porozumienie działają na podstawie: 

1) art. 7 ust. 1 pkt 4 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 713); 

2) uchwały Nr XV/195/2020 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 27 sierpnia 2020 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Dzierzgoń części 
zadań Gminy Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego; 

3) uchwały Nr IX/52/2020 Rady Gminy Rychliki z 25 września 2020 r. w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Dzierzgoń części zadań 
Gminy Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego. 

§ 1. 1. Przedmiotem niniejszego porozumienia jest powierzenie Gminie Dzierzgoń części zadań Gminy 
Rychliki z zakresu organizacji publicznego transportu zbiorowego poprzez świadczenie usług przewozów 
pasażerskich na terenie Gminy Rychliki. 

2. Gmina Rychliki powierza a Gmina Dzierzgoń przyjmuje wykonywanie zadań z zakresu organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na liniach autobusowych: 

a) 7 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

b) 8 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

c) 9 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

d) 19 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

e) 23 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

f) 24 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

g) 25 Dzierzgoń – Dzierzgoń, 

h) 26 Dzierzgoń – Dzierzgoń, w części linii przebiegających na terenie na terenie gminy Rychliki zgodnie 
z rozkładem jazdy stanowiącym załącznik do porozumienia. 

3. Przewozy na liniach o których mowa w ust. 2 wykonywane będą przez operatora publicznego transportu 
zbiorowego wybranego przez Gminę Dzierzgoń. 

4. Powierzone Gminie Dzierzgoń przez Gminę Rychliki zadania z zakresu organizacji publicznego 
transportu zbiorowego obejmują w szczególności: 

a) zapewnienie regularnego i zgodnego z ustalonym rozkładem jazdy przewozu pasażerów; 
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b) zorganizowanie obsługi linii komunikacyjnych przez tabor sprawny technicznie i właściwie oznakowany; 

c) informacje o sposobie dystrybucji biletów; 

d) ustalenie taryf przewozu osób, bagażu i zwierząt, w tym uprawnień do przejazdów bezpłatnych i ulgowych 
oaz przepisów porządkowych i opłat dodatkowych; 

e) opracowywanie rozkładów jazdy i uzgadniania ich z Gminą Rychliki; 

f) ocenę i kontrolę realizacji usług przez operatora publicznego transportu zbiorowego. 

§ 2. 1. Na trasie linii autobusowych, o których mowa w § 1 ust. 2, obowiązują ceny biletów za usługi 
przewozowe i przepisy porządkowe określone przez uprawnione organy Gminy Dzierzgoń. 

2. Wpływy ze sprzedaży biletów przez operatora na liniach objętych Porozumieniem, są przychodem tego 
operatora. 

§ 3. 1. Wyposażenie przystanków administrowanych przez Gminę Rychliki stanowi własność Gminy 
Rychliki. Przystanki te będą utrzymywane i naprawiane na koszt Gminy Rychliki. Gmina Rychliki ponosi 
koszty zmiany lokalizacji administrowanych przez siebie przystanków, w tym koszty uzgodnień i wykonania 
niezbędnych prac z tym związanych. 

2. Gmina Rychliki jest zobowiązana do informowania Gminy Dzierzgoń o czasowym zawieszeniu lub 
zmianie lokalizacji przystanków na obszarze gminy Rychliki, lub o ograniczeniu ruchu na ulicach 
prowadzących do tych przystanków, dla linii objętych porozumieniem, z odpowiednim wyprzedzeniem 
umożliwiającym wprowadzenie zmian w przebiegach tras i rozkładach jazdy linii, o których mowa w § 1 ust. 2. 

3. Gmina Rychliki zobowiązuje się do utrzymania czystości, odśnieżania oraz konserwacji nawierzchni 
(jezdnie, zatoki, chodniki) na zarządzanych przez siebie drogach w obrębie przystanków i pętli położonych na 
terenie gminy Rychliki. 

4. Gmina Rychliki dla przystanków, których jest zarządcą, we własnym zakresie i na własny koszt 
zobowiązuje się do oznakowania ich znakami drogowymi pionowymi, zgodnymi z obowiązującymi przepisami 
oraz do przygotowania na tych przystankach miejsca do umieszczenia rozkładów jazdy linii, o których mowa 
w § 1 ust. 2. 

5. Operator wskazany przez Gminę Dzierzgoń do wykonywania przewozów na liniach o których mowa w § 
1 ust. 2 uzyska we własnym zakresie pozwolenia na korzystanie z przystanków i pętli położonych na terenie 
gminy Rychliki. 

§ 4. Ze względu na przejecie zadania od Gminy Rychliki w zakresie opisanym w § 1, z uwagi na 
konieczność zaspokojenia potrzeb przewozowych także mieszkańców Gminy Dzierzgoń, Gmina Rychliki 
nie jest zobowiązana do udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania z zastrzeżeniem wydatków 
wskazanych w § 3 nie będzie ponosić żadnych kosztów z tytułu przedmiotowego porozumienia. 

§ 5. 1. W sprawach nieuregulowanych niniejszym porozumieniem mają zastosowanie przepisy Kodeksu 
cywilnego. 

2. Ewentualne spory, jakie mogą wyniknąć w związku z realizacją niniejszego Porozumienia rozstrzygane 
będą polubownie, a w przypadku braku takiej możliwości – przez sąd właściwy dla Gminy Dzierzgoń. 

3. Zmiany porozumienia wymagają formy pisemnej, pod rygorem nieważności. 

§ 6. 1. Porozumienie wchodzi w życie z dniem od 5 października 2020 r. 

2. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze stron z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego lub w drodze zgodnego oświadczenia obu 
stron. 

§ 7. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze Stron. 

§ 8. Porozumienie podlega publikacji w: 

1. Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
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2. Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

  

Burmistrz Dzierzgonia 
 
 

Jolanta Szewczun 

Wójt Gminy Rychliki 
 
 

Zbigniew Lichuszewski 
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 7
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps2
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego szkoła nr 2 0 0 13:25
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 0,8 0,8 13:27
Dzierzgoń przedszkole ul. Słowackiego 0,5 1,3 13:30
Dzierzgoń ul. Krzywa 0,7 2 13:35

6,1 8,1 13:44
Święty Gaj 10/5 4,2 12,3 13:51
Jankowo 2,3 14,6 13:58
Nowiny 6,6 20,2 14:10
Nowa Karczma 1,3 21,5 14:13
Litewki 1,8 23,3 14:16

0,8 24,1 14:18
1,4 25,5 14:20
2 27,5 14:28

3,6 31,1 14:32
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 0,6 31,7 14:33

Bągart szkoła

Ankamaty
Poliksy nż.
Ankamaty wieś
Nowiec
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 8
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps2
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 0 0 14:40
Dzierzgoń Westerplatte 2 2 14:45
Dzierzgoń ul. Krzywa 1,8 3,8 14:49
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 0,4 4,2 14:50
Nowiny 3,3 7,5 14:52

3,3 10,8 14:57
Święty Gaj 10/5 3,6 14,4 15:02
Jankowo 2,1 16,5 15:06

3,3 19,8 15:16
Jasna ZR 2,8 22,6 15:20
Jasna 1,5 24,1 15:23
Budzisz 3,6 27,7 15:28
Bruk 3 30,7 15:31
Pawłowo 1 31,7 15:33
Nowiny 3,4 35,1 15:37
Litewki 3,5 38,6 15:41

2,2 40,8 15:44
Dzierzgoń ul. Krzywa 5,8 46,6 15:50

Bągart szkoła

Bągart 2

Ankamaty wieś
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 9
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps2
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Krzywa 0 0 15:50
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 0,4 0,4 15:52
Nowiny 3,3 3,7 15:57

3,3 7 16:01
Święty Gaj 10/5 3,6 10,6 16:06
Jankowo 2,1 12,7 16:09

3,3 16 16:13
4,3 20,3 16:19

Jasna ZR 2,7 23 16:23
Jasna 1,5 24,5 16:26

1,6 26,1 16:29
Kamienna Góra 2,7 28,8 16:33
Budzisz 3,5 32,3 16:37
Bruk 3 35,3 16:41
Nowiny 5,3 40,6 16:47
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 2,3 42,9 16:50

Bągart szkoła

Bągart 2
Spalonki nż.

Chartowo
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 19
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps5
Oznaczenia S
Dzierzgoń Odrodzenia Centrum 0 0 06:46
Pachoły 3,2 3,2 06:53

1,7 4,9 06:56
Dzierzgoń ul. Krzywa 3,8 8,7 07:05
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 1,4 10,1 07:07
Stare Miasto 3,5 13,6 07:11
Dzierzgoń ul Zawadzkiego / Słonko 2,7 16,3 07:14
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 0,8 17,1 07:15

3,6 20,7 07:25
Dzierzgoń ul. Krzywa 2,6 23,3 07:27
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 1,1 24,4 07:29

5 29,4 07:33
Minięta skrzyżowanie 2,2 31,6 07:38
Dzierzgoń ul. Słoneczna 29,2 33,8 07:44
Dzierzgoń ul  Zawadzkiego / Słonko 0,4 34,2 07:45
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 1 35,2 07:46

1 36,2 07:48
Dzierzgoń ul. Krzywa 0,6 36,8 07:54

Mokajny

Prakwice n.z.

Stara Wieś nż

Dzierzgoń przedszkole ul. Słowackiego nż
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 23
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps6
Oznaczenia S
Dzierzgoń  ul. Odrodzenia Centrum 0 0 06:50
Bruk 5,8 5,8 06:56

2,9 8,7 06:59
5,1 13,8 07:05

Kamienna Góra 2,7 16,5 07:08
Jasna 1,2 17,7 07:10
Jasna ZR 1,5 19,2 07:13

0,2 19,4 07:14
5,4 24,8 07:20
4,3 29,1 07:25
1,4 30,5 07:28

Święty Gaj 3,3 33,8 07:33
Jankowo 3,6 37,4 07:38

2,1 39,5 07:42
Nowiny 3,3 42,8 07:46
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 6,1 48,9 07:52

Budzisz nż.
Chartowo nż.

Bągart nż
Spalonki nz. 
Bągart osada
Bągart 2

Bągart nż
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 24
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps6
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 0 0 12:45
Dzierzgoń Westerplatte 2,2 2,2 12:48
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 2,2 4,4 12:52
Dzierzgoń ul. Krzywa 2,4 6,8 12:57

2,6 9,4 13:01
Pachoły 5,7 15,1 13:09

1,6 16,7 13:13
Nowiny 5,9 22,6 13:23

1,5 24,1 13:26
4,7 28,8 13:33
1,3 30,1 13:37

Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 4,5 34,6 13:41

Prakwice nż

Mokajny

Nowiec
Poliksy nż
Ankamaty wieś
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 25
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps6
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Krzywa 0 0 14:35

2,6 2,6 14:38
Pachoły 5,7 8,3 14:45

1,6 9,9 14:49
Stare Miasto 54/05 8,1 18 15:03
Stara Wieś 7,5 25,5 15:13
Minięta Bloki 2,9 28,4 15:16
Dzierzgoń ul. Zawadzkiego 3,7 32,1 15:21
Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 0,7 32,8 15:22
Dzierzgoń ul. Krzywa 0,4 33,2 15:23

Prakwice nż

Mokajny
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ROZKŁAD JAZDY GMINA DZIERZGOŃ - wersja z dnia 17.09.2020 r.
Linia 26
DZIEŃ POWSZEDNI NAUKI SZKOLNEJ
Numer zadania km suma Ps6
Oznaczenia S
Dzierzgoń ul. Krzywa 0 0 15:23

2,6 2,6 15:26
Pachoły 5,7 8,3 15:38

1,6 9,9 15:48
8,6 18,5 16:01
2,5 21 16:07

Litewki 1,4 22,4 16:10
2,2 24,6 16:13
1,3 25,9 16:18
4,4 30,3 16:23

Dzierzgoń ul. Odrodzenia Centrum 1,3 31,6 16:25

Prakwice nż

Mokajny
Morany
Kuksy nż

Poliksy nż
Ankamaty wieś
Nowiec
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